令和２年４月１０日
保護者 様

尼崎市立杭瀬小学校

校長 渡邉 明美

登校日（4/13と4/14）について

陽春の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本

校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、登校日について変更がありましたのでお知らせいたします。尼崎市教育委員会

の方針により、13日（月）の週に１回のみ、短時間で登校日を設けることになりました。

つきましては、始業式、入学式にお配りしました「登校日と健康観察表について」にあ

りますように、次の通り、地区別で1回ずつ登校日を設けます。ご理解とご協力をお願い

いたします。

１ 登校日

Ａグループは13日（月） 登校班で登校し9:30頃まで

Ｂグループは14日（火） 登校班で登校し9:30頃まで

※ いつもの登校班、集合時刻で登校して下さい。1年生は、初めての登校になります

ので、上級生がお手伝いをしてあげるようお伝えください。（顔と名前を覚える

ようにしてください。）

※9:30分頃から運動場に地区ごとで集まり、順番に下校します。地区ごとに分かれて

出発しますので、時間を要することがあります。

２ お知らせ

① 登校後すぐに「健康観察表」で、健康状態を確認しますので、手さげかばんで登

校し、出しやすいところに入れてください。確認後、各教室に移動します。登校班

の上級生がお手伝いをしてあげるようお伝えください。

② 登校日は、休業中に登校する日を設定することであり、新型コロナウイルスで心配

なご家庭は、保護者の判断で、登校するかを決めて下さい。登校されない場合は、

10日（金）17時まで、もしくは、13日（月）朝8時以降にご連絡下さい。

③ また、4月20日（月）～5月6日（水）の間については、現在のところ登校日を設け

る予定はありません。

④ 今回お知らせしました内容は、4月10日午前8時時点のものであり、今後の状況によ

っては、変更することがありますことをご了承ください。今後の対応、変更につい

ては、尼崎市ＨＰや尼崎市教育総合センターＨＰ、杭瀬小学校ＨＰ等をご覧下さい。

３ その他

学校臨時休業期間中（4/13～5/6）の学校での受け入れは、児童ホームの入所許可児

童及び児童ホームの待機児童（緊急対策児童）のみ受け入れます。

以 上